
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Л  5  05.

Про затвердження Положення про 
комісію з питань техногенно- екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій 
Коростишівської міської ради 
та її посадового складу

Відповідно до п. З ст. 36, ст. 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
ст. 19 п. 2 Кодексу цивільного захисту України, пунктів 10, 11 постанови 
Кабінету Міністрів України від 09.01.2014р № 11 «Про затвердження 
Положення про єдину державну систему цивільного захисту», постанови 
Кабінету Міністрів України від 17.06.2015р № 409 «Про затвердження Типового 
положення про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій» та у зв’язку з кадровими змінами, виконавчий 
комітет міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити Положення про комісію з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій Коростишівської міської ради, що додається.

2. Затвердити посадовий склад комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій Коростишівської міської ради, що додається.

3. Вважати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 
міської ради від 30.03.2021 року №117 «Про створення комісії з питань 
техногенно -  екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Коростишівської 
міської ради», від 26.07.2021 року №248 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської ради від 30.03.2021 року №117 «Про створення



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Коростишівської міської ради

1. Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій (далі - комісія) є постійно діючим органом, який утворюється для 
координації діяльності Коростишівської міської ради, підприємств, установ 
та організацій, пов’язаної із забезпеченням техногенно-екологічної безпеки, 
захисту населення і території Коростишівської громади від наслідків
надзвичайних ситуацій, 
реагування на них.

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і

2. Комісія у своїй діяльності 
України, а також указами Президента 
України, прийнятими відповідно до К 
Кабінету Міністрів України, рішенням 
питань техногенно-екологічної безпе 
Положенням.

керується Конституцією і законами 
України і постановами Верховної Ради 
конституції та законів України, актами 
:и Державної та регіональної комісій з 
ки та надзвичайних ситуацій та цим

підсистеми єдиної державної системи

3. Основними завданнями комісії на території Коростишівської громади є: 
1) координація діяльності Корос[гишівської міської ради, підприємств, 

установ та організацій, пов’язаної із:
- функціонуванням Коростишівської міської ланки територіальної

цивільного захисту;
- здійсненням оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, 

а також населення про виникнення надзвичайної ситуації та інформування 
його про дії в умовах такої ситуації;

- залученням сил цивільного захисту до проведення аварійно- 
рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації, надання гуманітарної допомоги;

- забезпеченням реалізації вимог техногенної та пожежної безпеки;
- навчанням населення діям у надзвичайній ситуації;
- визначенням меж зони надзвичайної ситуації;
- здійсненням постійного прогнозування зони можливого поширення 

надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків;
- організацією робіт із локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації, залучення для цього необхідних сил і засобів;
організацією та здійсненням:
- заходів щодо життєзабезпечення населення Коростишівської громади, 

що постраждало внаслідок виникнення надзвичайної ситуації;
- заходів з евакуації (у разі потреби);



6

Рішення комісії приймаються колегіально більш як двома третинами 
складу комісії. Член комісії, який в:е підтримує пропозиції та рекомендації, 
прийняті комісією, може викласти 3/ письмовій формі свою окрему думку, що 
додається до протоколу засідання.

Рішення комісії оформляється протоколом, який підписується головою 
та секретарем комісії.

10. Рішення комісії, прийняті у межах її повноважень, є обов’язковими 
для виконання підприємствами, установами та організаціями, розташованими 
на території Коростишівської громгіди.

11. За членами комісії на час виконання завдань зберігається заробітна 
плата за основним місцем роботи.

12. Організація побутового забезпечення членів комісії, а також 
забезпечення їх спеціальним одягом, засобами індивідуального захисту під 
час роботи в зоні надзвичайної ситуації покладається на відповідні виконавчі 
органи Коростишівської міської ради.

13. Комісія має бланк із зображенням Державного Герба України і своїм 
найменуванням.

Міський голова І. М. Кохан



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 

№ &

ПОСАДОВИЙ СКЛАД
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій Коростишівської міської ради

Міський голова -  голова комісії;

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради -  
заступник голови комісії;

Головний спеціаліст з питань цивільного захисту та мобілізаційної роботи 
міської ради -  секретар комісії.

Члени комісії:

Начальник відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради;

Заступник начальника управління, начальник бюджетного відділу фінансового 
управління Коростишівської міської ради;

Начальник управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради;

Головний лікар КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д. І. Потєхіна» Коростишівської 
міської ради;

Керівник КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Коростишівської міської ради;

Директор МКП «Водоканал»;

Директор КП «Коростишівський комунальник»;

Директор ДП «Коростишівське лісове господарство» (за згодою);

Начальник відділення поліції №2 Житомирського РУП ГУНП в Житомирській 
області (за згодою);

Електромеханік електрозв’язку ДМД 321/2 Житомирської філії 
АТ «Укртелеком» (за згодою);



Директор виконавчий ПРАТ «Коростишівгаз» (за згодою);

Завідувач Коростишівським МРВ ДУ «Житомирський обласний лабораторний 
центр МОЗ У країни» (за згодою);

Начальник Коростишівського РЕМ АТ «Житомиробленерго» (за згодою);

Начальник Коростишівського управління ГУ Держпродспоживслужби в 
Житомирській області (за згодою);

Провідний інженер -  гідротехнік Радомишльської дільниці Басейнового 
управління водних ресурсів річки Прип’ять (за згодою);

Заступник начальника центру з оперативного реагування оперативно - 
координаційного центру ГУ ДСНС України у Житомирській області 
(за згодою);

Начальник першого відділу Житомирського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки (за згодою).

Міський голова І. М. Кохан


